Factura Pequeno Contribuyente

GERBER ARNULFO, GRIJALVA CASTELLANOS

Nit Emisor: 31352022

SERVICIOS TECNICOS GRIJALVA

ALDEA SANTA ELENA ALMACEN BRENDA, zona 1, Flores, PETEN
NIT Receptor: 8158703

Nombre Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL
PETEN

Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA 2, FLORES PETEN

NUMERO DE AUTORIZACION:
62551C57-0C4A4BES-BDAF-FA4BDT40ADF7
Serie: §2551C57 Numero de DTE: 206194921

Numero Acceso:
Fecha y hora de emision: 31-ago-2025 16:17:38
Fecha y hora de certificacion: 01-ago-2025 16:17:38

Moneda: GTQ

#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q)
VA (Q)

1 Servicio 1 Pago de honorarios por 8.500.00 0.00
servicios técnicos prestados
al Viceministerio Encargado
de Asuntos del Petén del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacion
durante el periodo -
correspondiente del 01 de
agosto de 2025 al 31 de -
agosto de 2025, segin
Contrato Administrativo
mimero 2025-208-7-1-114, -
Acuerdo Ministerial de
Aprobacion nimero RH-029-
208-22-2025 -

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00

Otros Total (Q) Impuestos
Descuentos(Q)

0.00 8,500.00

0.00 8.500.00

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 62551C57, numero de
DTE 206194921  de fecha 31 de agosto del 2025; emitida por Gerber Arnulfo Grijalva Castellanos,
ampara el pago de Servicios Técnicos; correspondiente al mes de agosto del afo 2025, segun
Contrato Administrativo nimero 2025-208-7-1-114 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion numero

RH-029-208-22-2025, Conste, Flores, Petén, 31 de agosto del 2025.
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NIT que Realizd la Consulta:

31352022

Identificador Documento del Verificador
Integrado No:
1754086746594

Fecha de Generacion:
Aug 1, 2025, 4:19 PM

Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/08/2025 16:17:38
Emisor: 31352022
| Agente de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS GRIJALVA
Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADQ DE ASUNTOS DEL PETEN
Monto Total: GTQ GTQ 8500.000000

ﬂ No. de Acceso: 0
Autorizacion: 62551C57-0C4A-48E9-8DAF-F44BD740ADF7
Serie: 62551C57
Numero del DTE: 206194921

Acuse de recibido:

FCID202520250801T16:17:3906:0062551C570C4A48E98DAFF44BD740ADF7

Fecha de la consulta:

01/08/2025 16:19:10

Estado:

Activo

Asociado a una garantia
mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

& NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS i
Al 01/08/2025 04:19:19 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 31352022
NOMBRE GERBER ARNULFO, GRIJALVA CASTELLANOS
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasena, si aun no tienes tu
contrasena, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcién "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo

2025-208-7-1-114 7

No. de Acuerdo Ministerial de Aprobacion
de Contrato:

RH-029-208-22-2025

Tipo de Servicios:

Servicios Técnicos

Nombres y apellidos de la persona
contratista:

Gerber Arnulfo Grijalva Castellanos

Plazo de contratacion | Del: 01/07/2025

Al: 31/12/2025

Periodo de este Del:01/08/2025

informe:

Al:31/08/2025

Monto para pagar: Ocho Mil Quinientos
Quetzales Exactos.

Q.8,500.00

Prestados en:

Direccion de Coordinacion de Recursos
Naturales y Agroturismo

Sefiora Ministra de Agricultura, Ganaderia y Alimentacién:
A continuacién, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la

contratacion:

Descripcion de actividades Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo Cualitativo
1) Servicios técnicos para Se colaboro en Ila
colaborar con un programa capacitacion de ArcGIS
de capacitacion del manejo enfocados en la
de los programas utilizados implementacion de Buenas 100% Finalizado
en los sistemas de Practicas Sostenible con
informacién geografica. equipo técnico de area
Norte. ‘
2) Servicios técnicos para Se apoyo con el )
apoyar con la recoleccién procesamiento de f
procesamiento y analisis de | sobrevuelo realizado en 100% Finalizado
informacién geoespacial en finca ubicada en caserio I
areas de intervencion. Nueva Progreso del
Municipio de Las Cruces,
Peten.
3) Servicios técnicos para Se colaboro en la
colaborar con la elaboracién | elaboracién de mapa para 100% Finalizado
de mapas georreferenciados | marcaje de sistema
relacionados con el modelo silvopastorii  en finca
sin deforestacion y de bajas | ubicada en El Caoba,
emisiones. Petén.
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4) Servicios técnicos para
apoyar en la elaboracion de

Se apoyo con la elaboracién
de material audiovisual de

autoridad.

oficinas de DIRNA Area

material audiovisual para la finca Valle Verde ubicada 100% Finalizado
difusién del modelo y sus en caserio El Samaritano
beneficios. del municipio de Las
Cruces, Petén.
5) Otras actividades que le Se Apoyo con el traslado de
fueran asignadas por la insumos de VIPETEN hacia 100% Finalizado

Norte.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacion, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente,

( AR

~Gerber Ifo Grijalva Castellanigs
DPI: 1817 00417 1701
Celular: 554-3574

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de los
honorarios correspondientes. —_—
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Firm la
Verificacién de los Servicios Contratados—
ing. Aldo F. Rodas Gasiains, M.Sc.
g: Lo~tor ue la Coordinacion 'de
ucursos Naturales y Agrotunsmo
\"uwiiis.:do Encargado de AZurtos de Petén
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